现代职业教育网培训交流部

职教网培字[2017]16 号

关于举办职业院校校企合作论坛

暨校企合作项目对接交流会的通知

各有关单位：

贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》

《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》文件精神，深入落实

2017 年全国职业教育与继续教育工作会议的工作部署，充分认识当

前职业教育供给侧结构性改革的主要任务，激发职业院校办学活力，

提高办学质量，积极探讨职业院校校企合作体制机制建设，创新人才

培养模式，提高人才培养质量，适应新业态下企业对高技能型人才的

需求，加快发展现代职业教育，努力实现由“职业教育大国”向“职

业教育强国”的转变。现代职业教育网培训交流部决定于 10月 19 日

在成都举办“职业院校校企合作论坛暨校企合作项目对接交流会”，

邀请有关部门、学会行业组织、典型院校及部分企业的领导专家到会，

就职业教育校企合作的焦点、热点、难点、痛点问题探讨交流，同时

有关院校和企业将发布合作项目信息。诚邀有关单位积极组织相关代

表参加。

现将有关会议事项通知如下：

一、会议主题

激发活力 提升发展 协同育人 合作共赢

二、会议内容

1.职业教育校企合作的顶层设计与法制建设；

2.深化供给侧结构性改革激发校企合作办学活力；

3.新形势下探索创新校企协同育人模式；

4.弘扬“工匠精神”提高人才培养质量；

5.“互联网+”新业态下校企合作管理与人才培养；

6.院校、企业合作项目信息发布与交流；

7.职业院校校企合作成果风采展览展示。

三、会议形式

主题报告、专题发言、互动交流、展览展示

四、拟邀专家

将邀请教育行政主管部门、有关职业教育研究机构、学会及行业

组织的领导专家、部分典型职业院校的领导和知名企业的负责人到会作

专题报告和经验交流。

五、时间地点

时间：2017 年 10 月 19 日—20 日（18 日全天报到）

地点：成都（具体地点另行通知）

六、参会对象

各职业院校院校长；分管副校长、校企合作处、教务处、科研处、

招就处、职教集团秘书处及职教研究机构负责人等；有关行业、企业

人力资源处室的负责人等。

七、会务费

1700 元/人，住宿统一安排，费用自理。

八、报名方式及其他

1.会务组将征集职业院校校企合作案例，经专家审核通过后的案

例将汇编成册作为会议交流材料向与会者分发，格式内容要求：word

电子版，4000 字以内，内容着重突出校企合作机制创新、育人模式创

新、“五对接”成效、产学研合作成果等要点，于会前 15 日发送至

zyjyhd2003@163.com。

2.会议期间，会务组布置专门展区以展板形式宣传展示部分院校

校企合作成果，相关事项咨询院校展示联系人。

3.请报名参会代表认真填写报名回执，通过电子邮箱发至会务组，

具体报到地点、行车路线详见《报到通知》（于会议报到前一周发放）。

4.会务发票由指定的接待单位开具（见《报到通知》）。

5.联系方式

会议咨询：范 敏 15726634016

院校展示：王达伟 18801190783

报名邮箱：zyjyhd2003@163.com

现代职业教育网培训交流部服务监督电话：400-622-0916

附件：报名回执

本通知可从现代职业教育网（www.mve.cn）下载，工作交流请加

qq群号：530894505（职业院校校企合作交流群）。

现代职业教育网

2017 年 7月 6日